ВОЗДУШНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
1
СОДЕРЖАНИЕ
IEK GROUP – российский производитель..................................................................2
Сферы применения ACВ MASTER.................................................................................3
Комплекс продукции для НКУ..........................................................................................4
Ассортимент продукции.....................................................................................................6

12
Ассортимент продукции
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА
Воздушные автоматические выключатели MASTER поставляются в трехполюсной версии в выдвижном
или стационарном исполнении. Заказ осуществляется с помощью артикула, в котором зашифрованы
основные параметры выключателя.
Ассортимент поставляемых артикулов см. на стр. 41.
MI-ACB10-3FA-065-0630-ACF
F	 – комплектация
C	 – производственная площадка
A	 – стандартный контроллер
0630	 – номинальный ток:
		  630, 800, 1000, 1250, 1600, 2000,
		  2500, 3200, 4000 А
065	 – номинальная отключающая
		  способность Icu при 400 В 50 Гц:
		  065 – 65 кА;
		  085 – 85 кА;
		  100 – 100 кА
A	 – �типоразмер:
S – до 1000 А;
A – до 1600 А;
D – до 2500 А;
E – до 3200 А;
F – до 4000 А
F	 – �тип исполнения:
F – фиксированные;
W – выдвижные;
3	 – �количество полюсов
10	 – переменный ток
АСВ	 – �тип изделия: автоматические выключатели
воздушные
MI 	 – обозначение линейки MASTER
13
Основные параметры выключателей соответствуют указанным в табл. 7.
Таблица 7. Основные параметры выключателей
Наименование показателя Значение для типоразмера
S A D E F
Ряд номинальных токов в типоразмере In ,
 А
630, 800,
1000
800, 1000,
1250, 1600
1600, 2000,
2500
2000, 2500,
3200
2500, 3000,
4000
Род тока Переменный
Номинальная частота, Гц 50, 60
Номинальное рабочее напряжение Ue , В 400/690
400/690
(кроме
IT-систем)
400/690
Номинальное напряжение изоляции Ui , В 1000 1250
Номинальное импульсное выдерживае-
мое напряжение Uimp , кВ 12
Электрическая прочность изоляции
в течение 1 мин, В 3500
Количество полюсов 3
Категория селективности В
Номинальная предельная от-
ключающая способность Icu ,
кА
400 В 65 65 65 85 85 100
440 В 50 50 65 85 85 100
690 В 42 50 55 75 75 85
Номинальная рабочая отклю-
чающая способность Ics , кА
400 В 50 55 65 85 85 100

3,
5
14
8
13
,5
Рис. B.16. Габаритные размеры рамки обрамления выреза в двери для выключателей типоразмера Е
Рис. B.17. Габаритные размеры рамки обрамления выреза в двери для выключателей типоразмера F
41
ПЕРЕЧЕНЬ ПОСТАВЛЯЕМЫХ АРТИКУЛОВ
ACB MASTER
ПЕРЕЧЕНЬ ПОСТАВЛЯЕМЫХ
АРТИКУЛОВ
Артикул In , A Icu , кА Наименование
Автоматические выключатели стационарного исполнения
MI-ACB10-3FA-065-0630-ACF 630 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P A 65 кА 630 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FA-065-0800-ACF 800 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P A 65 кА 800 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FA-065-1000-ACF 1000 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P A 65 кА 1000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FA-065-1250-ACF 1250 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P A 65 кА 1250 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FA-065-1600-ACF 1600 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P A 65 кА 1600 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FD-065-1600-ACF 1600 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P D 65 кА 1600 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FD-065-2000-ACF 2000 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P D 65 кА 2000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FD-065-2500-ACF 2500 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P D 65 кА 2500 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FE-085-2000-ACF 2000 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P E 85 кА 2000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FE-085-2500-ACF 2500 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P E 85 кА 2500 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FE-085-3200-ACF 3200 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P E 85 кА 3200 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FF-085-2000-ACF 2000 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P F 85 кА 2000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FF-085-2500-ACF 2500 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P F 85 кА 2500 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FF-085-3200-ACF 3200 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P F 85 кА 3200 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FF-085-4000-ACF 4000 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P F 85 кА 4000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FF-100-2000-ACF 2000 100
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P F 100 кА 2000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
42
ПЕРЕЧЕНЬ ПОСТАВЛЯЕМЫХ АРТИКУЛОВ
Артикул In , A Icu , кА Наименование
MI-ACB10-3FF-100-2500-ACF 2500 100
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P F 100 кА 2500 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FF-100-3200-ACF 3200 100
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P F 100 кА 3200 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FF-100-4000-ACF 4000 100
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P F 100 кА 4000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FS-065-0630-ACF 630 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P S 65 кА 630 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FS-065-0800-ACF 800 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P S 65 кА 800 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3FS-065-1000-ACF 1000 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 F3P S 65 кА 1000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
Автоматические выключатели выдвижного исполнения
MI-ACB10-3WA-065-0630-ACF 630 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P A 65 кА 630 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WA-065-0800-ACF 800 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P A 65 кА 800 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WA-065-1000-ACF 1000 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P A 65 кА 1000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WA-065-1250-ACF 1250 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P A 65 кА 1250 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WA-065-1600-ACF 1600 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P A 65 кА 1600 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WD-065-1600-ACF 1600 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P D 65 кА 1600 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WD-065-2000-ACF 2000 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P D 65 кА 2000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WD-065-2500-ACF 2500 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P D 65 кА 2500 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WE-085-2000-ACF 2000 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P E 85 кА 2000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WE-085-2500-ACF 2500 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P E 85 кА 2500 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WE-085-3200-ACF 3200 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P E 85 кА 3200 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
43
Артикул In , A Icu , кА Наименование
MI-ACB10-3WF-085-2000-ACF 2000 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P F 85 кА 2000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WF-085-2500-ACF 2500 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P F 85 кА 2500 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WF-085-3200-ACF 3200 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P F 85 кА 3200 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WF-085-4000-ACF 4000 85
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P F 85 кА 4000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WF-100-2000-ACF 2000 100
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P F 100 кА 2000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WF-100-2500-ACF 2500 100
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P F 100 кА 2500 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WF-100-3200-ACF 3200 100
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P F 100 кА 3200 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WF-100-4000-ACF 4000 100
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P F 100 кА 4000 А EA с набором аксессуа-
ров MASTER IEK
MI-ACB10-3WS-065-0630-ACF 630 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P S 65 кА 630 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WS-065-0800-ACF 800 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P S 65 кА 800 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
MI-ACB10-3WS-065-1000-ACF 1000 65
Воздушный автоматический выключатель
AC ВА77 W3P S 65 кА 1000 А EA с набором
аксессуаров MASTER IEK
ПЕРЕЧЕНЬ АРТИКУЛОВ КОМПЛЕКТОВ